TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

*

Số 5333-CV/TU

Kết luận của tập thể Thường trực Tỉnh ủy về

việc ban hành Đề án “Bồi dưỡng, cập nhật

kiến thức đối với cán bộ chủ chốt cấp cơ sở đủ

phẩm chất, năng lực và uy tín ngang tầm

nhiệm vụ giai đoạn hiện nay”

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Nai, ngày 12 tháng 6 năm 2023

Kính gửi: - Trường Chính trị tỉnh,

 - Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

 - Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

Ngày 12/6/2023, tập thể Thường trực Tỉnh ủy họp, trong đó có cho ý kiến

Tờ trình số 236-TTr/TCT ngày 05/6/2023 của Trường Chính trị tỉnh về việc

ban hành Đề án “Bồi dưỡng, cập nhật kiến thức đối với cán bộ chủ chốt cấp cơ

sở đủ phẩm chất, năng lực và uy tín ngang tầm nhiệm vụ giai đoạn hiện nay”,

tập thể Thường trực Tỉnh ủy thống nhất kết luận như sau:

- Chấp thuận chủ trương ban hành Đề án “Bồi dưỡng, cập nhật kiến thức

đối với cán bộ chủ chốt cấp cơ sở đủ phẩm chất, năng lực và uy tín ngang tầm

nhiệm vụ giai đoạn hiện nay” theo đề xuất của của Trường Chính trị tỉnh tại

Tờ trình số 236-TTr/TCT ngày 05/6/2023.

- Giao Trường Chính trị tỉnh chủ trì, phối hợp, lấy ý kiến với các đơn vị

liên quan điều chỉnh Đề án, trong đó bổ sung số liệu đánh giá thực trạng về đội

ngũ cán bộ chủ chốt cấp cơ sở; nghiên cứu xây dựng chuyên đề bồi dưỡng

theo 02 nhóm (Xây dựng Đảng - đoàn thể và Quản lý nhà nước); rà soát số

lượng cán bộ đào tạo để tổ chức các lớp học phù hợp với số lượng học viên; bổ

sung dự toán kinh phí thực hiện Đề án; đề xuất thành lập Ban Chỉ đạo theo dõi

việc tổ chức thực hiện Đề án, trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy cho ý kiến.

Đề nghị Trường Chính trị tỉnh triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên,

- TTTU,

- CP.VPTU- N2, T,

- Lưu VPTU.

N1-M3T/CV

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

                     []

Hồ Thanh Sơn